yaitu rokok tidak termasuk fasad yang

dimaksudkan al Quron. Selama ini kebanyakan

orang menggangap rokok sebagai suatu

46 Departemen Agama RI, Al-Quron Tiga Bahasa, (Jakarta: al-huda,

2011), hlm. 308.
47 Hasil muktamar Nahdatul Ulama ke-2 di Surabaya tanggal 09

Oktober 1927 M atau 12 Rabius Tsani 1346 H.